UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TÂN THỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  279 /UBND-LĐXH

Về việc đề nghị trợ giúp xã hội

khẩn cấp theo Nghị định số

20/2021/NĐ- CP.

Tân Thịnh,  ngày 29 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: - UBND huyện Định Hóa

                                               - Phòng Lao động - TB&XH huyện Định Hóa.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 về Quy định chính

sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Thông tư số 02/2021/TT- BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động -

TB&XH hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP;

Căn cứ Biên bản sự việc ngày 26/10/2024 của Công an xã Tân Thịnh;

Ủy ban nhân dân xã đã tiến hành kiểm tra xác minh và báo cáo Ủy ban nhân

dân huyện, Phòng Lao động - TB&XH huyện Định Hóa đối tượng đủ điều kiện đề

nghị trợ giúp xã hội đột xuất cụ thể như sau: Hộ gia đình bà Đàm Thị Tần cư trú tại

xóm Thịnh Mỹ, xã Tân Thịnh thuộc diện có hoàn cảnh khó khăn gia đình có 05

khẩu, trong đó số người trong độ tuổi lao động là 02 người, 01 người hết tuổi lao

động, 02 trẻ nhỏ. Ngôi nhà bị cháy của hộ gia đình là ngôi nhà sàn cột gỗ mái lá 3

gian và đất ở đã được cấp giấy chứng nhận quyền sử dựng đất số giấy chứng nhận là

BM582143, số vào sổ CH004403, cấp ngày 30/11/2012. Sau khi hoả hoạn sảy ra thì

toàn bộ ngôi nhà và các tài sản khác đã bị cháy hoàn toàn ước thiệt hại khoảng

130.000.000 đồng.

 ( Có danh sách kèm theo ).

Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Định Hóa,

Phòng Lao động - TB&XH huyện xem xét quyết định cho các đối tượng trên được

trợ giúp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kinh gửi

- Lưu: LĐXH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T09:55:48+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Hòa<hoahv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T10:02:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!